
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.056, 22 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N D E M A I O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/02/2015, 
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.047947/2017-42 

C O N S I D E R A N D O o contido no Ofício n° 271/2012-VPCRE; 

C O N S I D E R A N D O a solicitação do MPDFT ao Excelentíssimo Senhor 
Corregedor-Geral Eleitoral do Distrito Federal, por meio do Ofício n° 402/2012-PGJ, de 09 de 
abril de 2012, para liberação de senha de acesso ao SIEL; 

I - AUTORIZAR por 1 (um) ano, após a liberação de senha de acesso pelo 
Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, a utilização do Sistema de Informações 
Eleitorai s - S I E L , no âmbito do MPDFT, pelos servidores abaixo relacionados: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SERVIDOR MATRÍCULA E-MAIL 

1 Hélio de Andrade Silva 2002-8 (heliosilííímpdft. mp.br) 

2 Rodrigo Carneiro do Nasciemento 5033-4 (rodrigo.nascimentofSímpdft.mp.br) 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.056, 22 DE MAIO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N.° ^57 , D E
 ^ D E M A I O D E 2017 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 
19/1/2015, publicada no DOU de 21/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 06/09/2010, publicada no DOU de 10/09/2010, e tendo em 
vista o que consta no procedimento de gestão administrativa n.° 08191.046604/2017-61, 

R E S O L V E : 

Alterar a Portaria DG n° 506, de 3/5/2010, publicada no DOU de 5/5/2010, 
revisada pela Portaria DG n° 156, de 21/2/2013, publicada no DOU de 25/2/2013, que 
concedeu aposentadoria por invalidez ao servidor E N O S A N T O N I O D E O L I V E I R A , 

matrícula 3781, para incluir o seguinte artigo: 

Art .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2° Os efeitos financeiros do cálculo dos proventos integrais, 
com base na última remuneração do cargo efetivo em que se deu a 
aposentadoria, retroagirão a data da aposentadoria, 5/5/2010, em 
cumprimento de decisão judicial da 3a Turma Recursão do Juizado 
Especial Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal, exarada no 
processo n° 0057381-34.2010.4.01.3400, e do Parecer n° 0034/207 
- PRU I a Região/CORJEF/SLNL da Advocacia-Geral da União. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(...) 

E I Z S A L L E S 

Z:\2017\DG\Ptmanas\Aposentadona\08 - Aposencadoria • ENOS ANTONI O DE OLIVEIR A doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.056, 22 DE MAIO DE 2017.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: PEZZUTO & UBIALI LTDA.-ME com o valor unitário de 
R$49,00. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.056, 22 DE MAIO DE 2017.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: PEZZUTO & UBIALI LTDA.-ME com o valor unitário de 
R$49,00. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.056, 22 DE MAIO DE 2017.


